cs Barreiro ATA N° 21 - 09/08 | 2023 

sentido de dar cumprimento ao estabelecido na rubrica de Contratos Programa com Clubes, Centros de Treino 
de Minibasquete, bem como a aprovagao do contrato em anexo. 

- Comparticipagao geral dirigida a Secgao de Basquetebol no valor total de 4.278,72€ (quatro mil 
duzentos e setenta e oito euros e setenta e dois céntimos), entre setembro e dezembro de 2023. 

- Comparticipagao especifica dirigida a Seccdo de Basquetebol para apoio a atividade de Minibasquete, 
no valor total de 1.950,00€ (mil novecentos e cinquenta euros), entre outubro e dezembro de 2023.

[...]

aprovar a atribuigaéo dos seguintes subsidios ao Galitos Futebol Clube, no sentido de dar cumprimento ao 
estabelecido na rubrica de Contratos Programa com Clubes, Centros de Treino de Minibasquete, bem como a 
aprovagao do contrato em anexo. 

- Comparticipagao geral dirigida a Secgao de Basquetebol no valor total de 4.278,72€ (quatro mil 
duzentos e setenta e oito euros e setenta e dois céntimos), entre setembro e dezembro de 2023. 

- Comparticipacdo especifica dirigida a Secgao de Basquetebol para apoio a atividade de Minibasquete, 
no valor total de 1.950,00€ (mil novecentos e cinquenta euros), entre outubro e dezembro de 2023.

[...]

Face ao exposto na informag&o n° 1 do Centro de Recolha Oficial, de dia 20/06/2023, em anexo, que faz parte 

integrante da presente proposta, e que tem por base o Protocolo entre o Municipio do Barreiro e a Associagao 

“Cantinho da Milu”, propde-se que o executivo delibere aprovar:

e A atribuigaéo de uma verba no valor de 3.850,00€ (Trés mil, oitocentos e cinquenta euros) a Associagao 

“Cantinho da Milu” pela recegao e acomodagao de 11 canideos provenientes do CRO. 

Esta proposta tem cabimento na seguinte Rubrica: 

S/GOP - Orgamento: 0208.02.01.21 - CC: 051308 

DELIBERAGAO: Aprovada por unanimidade que passou a integrar a Deliberacao n° 382/2023

[...]

Até ao momento o Municipio da Moita nado recolheu qualquer animal das instalagédes do Centro de Recolha do 

Barreiro, pelo que sera necessario proceder a aprovacgao do presente Protocolo. 

Apdés acordo entre os municipios foi definido o montante de 120.000€ (cento e vinte mil euros) a serem 

liquidados pela Camara Municipal da Moita ao Municipio do Barreiro, conforme Proposta de Protocolo que se 

anexa (Anexo 1). 

Assim propéem-se deliberar: 

Aprovacaéo da proposta de Protocolo entre o Municipio do Barreiro e o Municipio da Moita para a acomodagao